
8924 DECRETO 954/1976, de 18 de marzo, por el que 
se declara de utilidad pública la concentración 
parcelaria de la zona de Auriz (Navarra).

Los acusados caracteres de gravedad que oirece la dispersión 
parcelaria de la zona de Auriz '(Navarra), puestos de maní* 
fiesto por los agricultores de la misma e'n solicitud de concen
tración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motivado la 
realización por el Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo 
Agrario de un estudio sobre las circunstancias y posibilidades 
técnicas que concurren en la citada zona, deduciéndose de dicho 
estudio la conveniencia de llevar a cabo la concentración par
celarla por razón de utilidad' pública

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura y 
formulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos seten
ta y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros del 
día dieciocho de marzo de mil novecientos setenta y seis,

DISPONGO:
Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgen

te ejecución la concentración parcelaria de la zona de Auriz 
(Navarra).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin
cipio, el del término municipal de Muruzábal, perteneciente a 
la Entidad local menor de Auriz, cuyos límites son los siguien
tes: Norte, término municipal de Uterga; Sur, término munici
pal de Muruzábal; Este, término municipal de Adiós, y Oeste, 
término municipal de Uterga. Dicho perímetro quedará en defi
nitiva modificado de acuerdo con lo previsto en el artículo 
ciento setenta y dos de la Ley de Reforma y Desarrollo Agra
rio de doce de enero de mil novecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución de lo dispuesto en el presente Decreto.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a dieciocho de marzo de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura,

VIRGILIO OÑATE GIL

8925 DECRETO 955/1973, de 18 de marzo, por el que 
se declara de utilidad pública la concentración 
parcelaria de la zona de Oarzarón (Navarra).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona de Garzarón (Navarra), puestos de mani
fiesto por los agricultores de. la misma en solicitud de concen
tración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motivado la 
real zación por el Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo 
Agrario de un estudio sobre las circunstancias y posibilidades 
técnicas que concurren en la citada zona, deduciéndose de dicho 
estudio la conveniencia de llevar a cabo la concentración par
celaria por razón de utilidad pública,

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y for
mulada con arréglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros del día 
dieciocho de marzo de mil novecientos setenta y seis,

DISPONGO:
Atículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgen

te ejecución la concentración parcelaria de la zona de Garzarón 
(Navarra).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin
cipio, el dél término municipal de Basaburua Mayor, pertene
ciente a la Entidad local menor de Garzarón, delimitada de la 
siguiente forma: Norte, Concejo de Erviti (Basaburua Mayor); 
Sur, Monte Zugatz (número cuatrocientos doce del C. G. M.); 
Este, Consejo de Erviti, y Oeste, monte Zugatz. Dicho perímetro 
quedará en definitiva modificado de acuerdo con lo previsto en 
el artículo ciento setenta, y dos de la Ley de Reforma y Desarro
llo Agrario'de-doce de enero de mU novecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerió de Agricultura para 
dictar las disposiciones complementarias que requiera la ejecu
ción de lo dispuesto en el presente Decreto.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
dieciocho de marzo de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura,

VIRGILIO OÑATE GIL

8926 DECRETO 956/1376, de 18 de marzo, por el que 
se declara de utilidad pública la concentración 
parcelaria de la zona de Villamoñico-Revelillas 
(Santander).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper
sión parcelaria de la zona de Villamoñico-Revelillas (Santander)

puestos de manifiesto por los agricultores de la misma en soli
citud de concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han 
motivado la realización por el Instituto Nacional de Reforma y 
Desarrollo Agrario, de un estudio sobre las circunstancias y 
posibilidades técnicas que concurren en la citada zona, dedu
ciéndose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la 
concentración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, .y 
formulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros del día 
dieciocho de marzo de mil novecientos setenta y seis,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgen
te ejecución la concentración parcelaria de la zona de Villa
moñico-Revelillas (Santander).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será en prin
cipio el formado por la parte del término municipal de Valde- 
rredible,-perteneciente a la entidad local menor de Villamóñico- 
Revelbas. Dicho perímetro quedará, en definitiva, modificado 
da acuerdo con lo previsto en el artículo ciento setenta y dos 
de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de doce de enero 
de mil novecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura para 
dictar las disposiciones complementarias que requiera la ejecu
ción de lo dispuesto en el presente Decreto.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado én Madrid a 
dieciocho de marzo de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Agricultura,
VIRGILIO OÑATE GIL

8927 DECRETO 957/1976. de 18 de marzo, por el que 
se declara de utilidad pública la concentración 
parcelaria de la zona de Argujillo (Zamora).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper
sión parcelaria de la zona de Argujillo (Zamora) puestos de 
manifiesto por los agricultores de la misma en- solicitud de 
concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han moti
vado la realización por el Instituto Nacional de Reforma y 
Desarrollo Agrario de un estudio sobre las circunstancias y posi
bilidades técnicas que concurren en la citada zona, deduciéndose 
de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la concentra
ción parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura y 
formulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres y previa deliberación del Consejo de Ministros del día 
dieciocho de marzo de mil novecientos setenta y seis,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgen
te ejecución la concentración parcelaria de la zona de Argu
jillo (Zamora).

Articulo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin
cipio, el del término municipal del mismo nombre, cuyos límites 
son. Norte, término de San Miguel de la Ribera; Sur, El Made
ra! y Vallamor de los Escuderos; Este. Villámor de los Escu
deros y Guarrate, y al Oeste, Fuentespreadas y El Maderal. Di
cho perímetro quedará en definitiva modificado de acuerdo con 
lo pervisto en el artículo ciento setenta y dos- de la Ley de Re
forma y .Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos 
setenta y tres.

Artjculo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura para 
dictar las disposiciones complementarias que requiera la ejecu
ción de lo dispuesto en el presente Decreto.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
dieciocho de marzo de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura,

VIRGILIO OÑATE GIL

8928 DECRETO 958/1976, de 18 de marzo, por el que  
se declara de utilidad pública la concentración 
parcelaria de la zona de Carracedo (Zamora).

Los acusados caracteres de gavedad que ofrece la disper
sión parcelaria en la zona de Carracedo (Zamora) puestos de 
manifiesto por los agricultores de 13 misma en solicitud de 
concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han moti
vado la realización por el Instituto Nacional de Reforma y 
Desarrollo Agravio de un estudio sobre  las circunstancias y 
posibilidades técnicas qúe concurren en la citada zona, deducién-


